



ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.07.2017 № 249-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 04.03.2015 № 70-п

Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в государственную программу Новосибирской области «Развитие инфраструктуры информационного общества Новосибирской области на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением Правительства Новосибирской области от 04.03.2015 № 70-п «Об утверждении государственной программы Новосибирской области «Развитие инфраструктуры информационного общества Новосибирской области на 2015-2020 годы» (далее – Программа), следующие изменения:

1. В разделе I «Паспорт государственной программы Новосибирской области»:

1) в позиции «Исполнители подпрограмм государственной программы, отдельных мероприятий государственной программы» после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содержания:

«государственное бюджетное учреждение Новосибирской области «Центр защиты информации Новосибирской области»»;

2) в позиции «Объемы финансирования государственной программы»:

а) цифры «8 340 652,2» заменить цифрами «8 343 652,2»;

б) цифры «1 508 365,6» заменить цифрами «1 508 965,6»;

в) цифры «1 367 072,8» заменить цифрами «1 367 672,8»;

г) цифры «1 367 344,1» заменить цифрами «1 367 944,1»;

д) цифры «1 335 133,6» заменить цифрами «1 336 333,6»;

е) цифры «8 185 129,2» заменить цифрами «8 188 129,2»;

ж) цифры «1 490 024,7» заменить цифрами «1 490 624,7»;

з) цифры «1 361 344,1» заменить цифрами «1 361 944,1»;

и) цифры «1 330 744,1» заменить цифрами «1 331 944,1»;

к) цифры «8 163 234,2» заменить цифрами «8 166 234,2»;

3) в позиции «Ожидаемые результаты реализации государственной программы, выраженные в количественно измеримых показателях»:

- а) в абзаце втором цифры «0,8» заменить цифрами «1,1»;
- б) в абзаце третьем цифры «32 066» заменить цифрами «32 355».

2. В разделе IV «Система основных мероприятий государственной программы»:

- 1) абзац десятый изложить в редакции:

«В подпрограмме предусмотрено выделение субсидии из областного бюджета Новосибирской области следующим государственным бюджетным учреждениям Новосибирской области: «Центр информационных технологий Новосибирской области» – на осуществление деятельности в рамках государственного задания по обеспечению технической работоспособности, в том числе эксплуатации, администрированию и технической поддержке, программно-аппаратных комплексов территориальной информационной системы Новосибирской области; «Центр защиты информации Новосибирской области» – на осуществление деятельности в рамках государственного задания по созданию и сопровождению систем защиты информации, по технической поддержке функционирования защищенных сетей Правительства Новосибирской области и областных исполнительных органов государственной власти Новосибирской области, по функционированию Регионального удостоверяющего центра Новосибирской области, по обеспечению информационной безопасности государственных информационных систем Новосибирской области. Подробное описание мероприятий подпрограммы приведено в приложении № 6 к государственной программе.»;

- 2) абзац сорок второй изложить в редакции:

«организует работу по обеспечению администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области и областных исполнительных органов государственной власти Новосибирской области услугами фиксированной телефонной связи, доступом к сети Интернет;».

3. В абзаце шестнадцатом раздела V «Механизм реализации и система управления государственной программы» после слов «государственное бюджетное учреждение Новосибирской области «Центр навигационных и геоинформационных технологий Новосибирской области»,» дополнить словами «государственное бюджетное учреждение Новосибирской области «Центр защиты информации Новосибирской области»,».

4. В абзаце втором раздела VI «Ресурсное обеспечение государственной программы»:

- цифры «8 340 652,2» заменить цифрами «8 343 652,2»;
- цифры «8 185 129,2» заменить цифрами «8 188 129,2»;
- цифры «8 163 234,2» заменить цифрами «8 166 234,2».

5. В разделе VII «Ожидаемые результаты реализации государственной программы»:

- в абзаце втором цифры «0,8» заменить цифрами «1,1»;
- в абзаце третьем цифры «32 066» заменить цифрами «32 355».

6. В приложении № 1 к Программе «Цели, задачи и целевые индикаторы государственной программы Новосибирской области «Развитие инфраструктуры информационного общества Новосибирской области на 2015-2020 годы»:

1) в позиции «количество сельских жителей Новосибирской области, для которых дополнительно обеспечен доступ к современным услугам связи»:

а) в столбце седьмом цифры «16 232» заменить цифрами «16 521»;

б) в столбце восьмом цифры «22 738» заменить цифрами «23 027»;

в) в столбце девятом цифры «27 402» заменить цифрами «27 691»;

г) в столбце десятом цифры «32 066» заменить цифрами «32 355»;

2) в позиции «доля населения области (без учета населения г. Новосибирска), для которого улучшилось качество предоставления услуг почтовой связи» в столбцах с седьмого по десятый цифры «0,8» заменить цифрами «1,1»;

3) в столбце седьмом позиции «количество вводимых точек фиксированного широкополосного доступа (в том числе путем замены) в поселениях Новосибирской области» цифры «1 487» заменить цифрами «2 229»;

4) в столбце седьмом позиции «количество сельских жителей, дополнительно обеспеченных в результате реализации подпрограммы возможностью доступа к услугам сети мобильной связи» цифры «3 794» заменить цифрами «2 826»;

5) в позиции «доля сельских отделений почтовой связи, размещенных в муниципальных помещениях муниципальных образований Новосибирской области, находящихся в удовлетворительном техническом состоянии, соответствующем стандартам и требованиям обслуживания (от общего числа сельских отделений почтовой связи области без учета отделений г. Новосибирска)» в столбцах с седьмого по десятый цифры «85,4» заменить цифрами «87,26»;

6) в столбце седьмом позиции «уровень обеспечения муниципальных районов и городских округов Новосибирской области функционалом информационной системы обеспечения градостроительной деятельности на базе региональной геоинформационной системы Новосибирской области» цифры «80» заменить цифрами «94».

7. В приложении № 2 к Программе «Основные мероприятия государственной программы Новосибирской области «Развитие инфраструктуры информационного общества Новосибирской области на 2015-2020 годы»:

1) в графе «Ожидаемый результат (краткое описание)» мероприятия 1.1.1.1.1.1. «Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований Новосибирской области на строительство и модернизацию линий и сооружений связи, обеспечение технической возможности оказания услуг связи на территории поселений Новосибирской области (на условиях софинансирования из средств областного бюджета Новосибирской области)» цифры и символы «43,4% и 38,6%» заменить цифрами и символами «49,1% и 36,4%»;

2) в графе «Ожидаемый результат (краткое описание)» мероприятия 1.1.1.1.2.1. «Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований Новосибирской области на ремонт помещений, занимаемых отделениями почтовой связи, находящихся в муниципальной собственности муниципальных образований Новосибирской области (на условиях софинансирования из средств областного бюджета Новосибирской области)» цифры «85,4» заменить цифрами

«87,26»;

3) по мероприятию 1.3.1.1.1.1. «Сопровождение, эксплуатация и расширение объектов территориальной информационной системы Новосибирской области (включая повышение ИКТ-компетентности участников взаимодействия в рамках ТИС НСО). Обеспечение функционирования защищенной сети Правительства НСО. Развитие сети передачи данных, в том числе ее защищенных сегментов, и других объектов ТИС НСО»:

а) в графе «Наименование основного мероприятия» после слов «и других объектов ТИС НСО» дополнить словами «. Обеспечение информационного обмена участников взаимодействия в рамках ТИС НСО»;

б) в графе «Государственные заказчики (ответственные за привлечение средств), исполнители программных мероприятий» после слов «ГБУ НСО «ЦИТ НСО» дополнить словами «, ГБУ НСО «ЦЗИ НСО»»;

в) в графе «Ожидаемый результат (краткое описание)» после слов «в области защиты информации» дополнить словами «; обеспечение услугами фиксированной телефонной связи, доступом к сети Интернет участников взаимодействия в рамках ТИС НСО»;

4) по мероприятию 1.3.1.1.2.4. «Разработка (приобретение), внедрение и развитие (модернизация) программно-аппаратных комплексов, включая обеспечение их устойчивого функционирования и обеспечение информационной безопасности, обеспечивающих процессы информатизации Минкультуры НСО, государственной архивной службы Новосибирской области, управления по охране объектов культурного наследия Новосибирской области и подведомственных им учреждений» в графах «Наименование основного мероприятия» и «Ожидаемый результат (краткое описание)» после слов «управления по» дополнить словом «государственной»;

5) в перечне применяемых сокращений после абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания:

«ГБУ НСО «ЦЗИ НСО» – государственное бюджетное учреждение Новосибирской области «Центр защиты информации Новосибирской области»».

8. Приложение № 3 к Программе «Сводные финансовые затраты государственной программы Новосибирской области «Развитие инфраструктуры информационного общества Новосибирской области на 2015-2020 годы» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

9. В приложении № 4 к Программе «Подпрограмма «Развитие информационно-телекоммуникационной инфраструктуры на территории Новосибирской области»:

1) в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы, выраженные в количественно измеримых показателях» раздела I «Паспорт подпрограммы государственной программы Новосибирской области»:

а) цифры «85,4» заменить цифрами «87,26»;

б) цифры «5 583» заменить цифрами «6 325»;

в) цифры «16 910» заменить цифрами «15 942»;

2) в абзаце двадцать третьем раздела II «Характеристика сферы деятельности подпрограммы»:

- а) цифры «105» заменить цифрами «102»;
- б) цифры «40» заменить цифрами «38»;
- 3) в разделе V «Ожидаемые и конечные результаты»:
 - а) в абзаце втором цифры «85,4» заменить цифрами «87,26»;
 - б) в абзаце четвертом цифры «5 583» заменить цифрами «6 325»;
 - в) в абзаце пятом цифры «16 910» заменить цифрами «15 942»;
 - г) в абзаце седьмом цифры «0,8» заменить цифрами «1,1»;
 - д) в абзаце девятом цифры «14 516» заменить цифрами «16 445», цифры «43,4» заменить цифрами «49,1»;
 - е) в абзаце десятом цифры «38,6» заменить цифрами «36,4».

10. В приложении № 6 к Программе «Подпрограмма «Развитие территориальной информационной системы Новосибирской области и инфраструктуры информационного общества»:

1) в позиции «Объемы финансирования подпрограммы (с расшифровкой по источникам и годам финансирования)» раздела I «Паспорт подпрограммы государственной программы Новосибирской области»:

- а) цифры «7 003 191, 4» заменить цифрами «7 006 191,4»;
- б) цифры «1 298 828,4» заменить цифрами «1 299 428,4»;
- в) цифры «1 209 290,8» заменить цифрами «1 209 890,8»;
- г) слова «2019 год – 1 204 135,4 тыс. рублей» заменить словами «2019 год – 1 204 735,4 тыс. рублей»;
- д) слова «2020 год – 1 204 135,4 тыс. рублей» заменить словами «2020 год – 1 205 335,4 тыс. рублей»;
- е) цифры «6 971 456,9» заменить цифрами «6 974 456,9»;
- ж) цифры «1 287 093,9» заменить цифрами «1 287 693,9»;

2) в разделе IV «Характеристика мероприятий подпрограммы»:

а) в абзаце втором после слов «и других объектов территориальной информационной системы Новосибирской области.» дополнить словами «Обеспечение информационного обмена участников взаимодействия в рамках территориальной информационной системы Новосибирской области.»;

б) в абзаце третьем после слов «в рамках функционирования ТИС НСО» дополнить словами «, обеспечение услугами фиксированной связи и доступом к сети Интернет участников взаимодействия в рамках ТИС НСО»;

в) в абзаце пятьдесят шестом после слов «и доработка государственных информационных систем Новосибирской области» дополнить словами «, сопровождение и расширение программно-аппаратных комплексов для нужд».

И.о. Губернатора Новосибирской области

В.М. Знатков

областного бюджета	44 654,9	27 100,0	17 554,9	0,0	0,0	0,0	0,0	
местных бюджетов*	2 350,2	1 426,3	923,9	0,0	0,0	0,0	0,0	
внебюджетных источников*	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
НИОКР**, в том числе из:	-	-	-	-	-	-	-	
федерального бюджета*	-	-	-	-	-	-	-	
областного бюджета	-	-	-	-	-	-	-	
местных бюджетов*	-	-	-	-	-	-	-	
внебюджетных источников*	-	-	-	-	-	-	-	
Прочие расходы, в том числе из:	8 274 752,1	1 221 069,4	1 472 766,6	1 508 965,6	1 367 672,8	1 367 944,1	1 336 333,6	
федерального бюджета*	41 734,5	30 000,0	0,0	11 734,5	0,0	0,0	0,0	
областного бюджета	8 121 579,3	1 104 182,4	1 470 939,9	1 490 624,7	1 361 944,1	1 361 944,1	1 331 944,1	
местных бюджетов*	24 551,3	0,0	1 826,7	6 606,4	5 728,7	6 000,0	4 389,5	
внебюджетных источников*	86 887,0	86 887,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
Министерство строительства Новосибирской области								
Всего финансовых затрат, в том числе из:	21 895,0	21 796,0	99,0	-	-	-	-	
федерального бюджета*	0,0	0,0	0,0	-	-	-	-	
областного бюджета	21 895,0	21 796,0	99,0	-	-	-	-	
местных бюджетов*	0,0	0,0	0,0	-	-	-	-	
внебюджетных источников*	0,0	0,0	0,0	-	-	-	-	
Капитальные вложения, в том числе из:	21 895,0	21 796,0	99,0	-	-	-	-	
федерального бюджета*	0,0	0,0	0,0	-	-	-	-	
областного бюджета	21 895,0	21 796,0	99,0	-	-	-	-	
местных бюджетов*	0,0	0,0	0,0	-	-	-	-	
внебюджетных источников*	0,0	0,0	0,0	-	-	-	-	
НИОКР**, в том числе из:	-	-	-	-	-	-	-	
федерального бюджета*	-	-	-	-	-	-	-	
областного бюджета	-	-	-	-	-	-	-	
местных бюджетов*	-	-	-	-	-	-	-	
внебюджетных источников*	-	-	-	-	-	-	-	
Прочие расходы, в том числе из:	-	-	-	-	-	-	-	
федерального бюджета*	-	-	-	-	-	-	-	

областного бюджета	-	-	-	-	-	-	-	
местных бюджетов*	-	-	-	-	-	-	-	
внебюджетных источников*	-	-	-	-	-	-	-	
Всего по государственной программе	8 343 652,2	1 271 391,7	1 491 344,4	1 508 965,6	1 367 672,8	1 367 944,1	1 336 333,6	
Всего финансовых затрат, в том числе из:	8 343 652,2	1 271 391,7	1 491 344,4	1 508 965,6	1 367 672,8	1 367 944,1	1 336 333,6	
федерального бюджета*	41 734,5	30 000,0	0,0	11 734,5	0,0	0,0	0,0	
областного бюджета	8 188 129,2	1 153 078,4	1 488 593,8	1 490 624,7	1 361 944,1	1 361 944,1	1 331 944,1	
местных бюджетов*	26 901,5	1 426,3	2 750,6	6 606,4	5 728,7	6 000,0	4 389,5	
внебюджетных источников*	86 887,0	86 887,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
Капитальные вложения, в том числе из:	68 900,1	50 322,3	18 577,8	0,0	0,0	0,0	0,0	
федерального бюджета*	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
областного бюджета	66 549,9	48 896,0	17 653,9	0,0	0,0	0,0	0,0	
местных бюджетов*	2 350,2	1 426,3	923,9	0,0	0,0	0,0	0,0	
внебюджетных источников*	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
НИОКР**, в том числе из:	-	-	-	-	-	-	-	
федерального бюджета*	-	-	-	-	-	-	-	
областного бюджета	-	-	-	-	-	-	-	
местных бюджетов*	-	-	-	-	-	-	-	
внебюджетных источников*	-	-	-	-	-	-	-	
Прочие расходы, в том числе из:	8 274 752,1	1 221 069,4	1 472 766,6	1 508 965,6	1 367 672,8	1 367 944,1	1 336 333,6	
федерального бюджета*	41 734,5	30 000,0	0,0	11 734,5	0,0	0,0	0,0	
областного бюджета	8 121 579,3	1 104 182,4	1 470 939,9	1 490 624,7	1 361 944,1	1 361 944,1	1 331 944,1	
местных бюджетов*	24 551,3	0,0	1 826,7	6 606,4	5 728,7	6 000,0	4 389,5	
внебюджетных источников*	86 887,0	86 887,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	

*Указаны прогнозные объемы.

**Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы.

».